
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 10 октября 2023 года                                                                                           № 1113 

Тверь 

О внесении изменений  

в постановление администрации муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» от 22.03.2022 № 180 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное развитие системы 

коммунального и газового хозяйства Калининского района на период 

2022 -2027 годов»  

 

В соответствии с решением Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области от 07.09.2023 № 329 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов Калининского муниципального 

района Тверской области от 27.12.2022 №280 «О бюджете Калининского 

муниципального района Тверской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» и Приказом Финансового управления администрации 

Калининского муниципального района Тверской области от 18.08.2023 №54 

«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись», в целях 

качественного и надежного обеспечения потребителей коммунальными  

услугами путем строительства, модернизации и газификации объектов 

коммунально-газового хозяйства Калининского района, администрация 

Калининского муниципального района Тверской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие системы 

коммунального и газового хозяйства Калининского района на период 2022-

2027 годов», утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 22.03.2022 № 180 

(далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. Паспорт    Программы    изложить    в    редакции    приложения    1    

к настоящему постановлению. 

          1.2. Паспорт Подпрограммы 1 «Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры Калининского района на период 2022-2027 

годов» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.  

          1.3. Паспорт Подпрограммы 3 «Экологическое воспитание и 

формирование экологической культуры в области обращения с твердыми 



2 

 

коммунальными отходами на территории Калининского района» изложить в 

редакции приложения 3 к настоящему постановлению.  

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в редакции приложения 4 к 

настоящему постановлению. 

1.5. Дополнить Программу приложением 3 «План реализации 

муниципальной программы «Комплексное развитие системы коммунального и 

газового хозяйства Калининского района на период 2022-2027 годов», изложив 

его в редакции приложения 5 к настоящему постановлению. 

1.6. Пункт 3 подраздела 4.2. Раздела IV Программы изложить в 

следующей редакции: «3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для 

реализации подпрограммы: 

 Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы из бюджета района, всего 301 511,13 тыс. руб., в том числе: 

2022 год –   12 344,26 тыс. руб.;                      2025 год  -  58 704,58 тыс. руб.; 

2023 год –   48 248,81 тыс. руб.;                      2026 год  -  46 423,00 тыс. руб.; 

2024 год –   38 846,28 тыс. руб.;                      2027 год  -  96 944,20 тыс. руб.». 

 1.7. Пункт 2 подраздела 4.3. Раздела IV Программы изложить в 

следующей редакции: «2. Объем финансовых ресурсов, необходимый для 

реализации подпрограммы: 

 Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы из бюджета района всего 28 2384,90 тыс. руб., в том числе: 

2022 год - 1 150,00 тыс. руб.;                               2025 год  -   650,00 тыс. руб.; 

2023 год – 23 034,90 тыс. руб.;                             2026 год  - 1 150,00 тыс. руб.; 

2024 год - 1 150,00 тыс. руб.;                               2027 год  - 1 150,00 тыс. руб.». 

1.8. Раздел V Программы изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам реализации, в 

разрезе подпрограмм, отражено в таблице: 

Наименование 

подпрограммы 

Источник

и 

финансиро

вания 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Подпрограмма 1 

«Комплексное 

развитие систем  

коммунальной 

инфраструктур

ы Калининского 

района на 

период 2022-

2027 

годов» 

всего, 12 344,26 48 248,81 38 846,28 58 704,58 46 423,00 96 944,20 

в том числе: 

местный 

бюджет 
9 428,26 

 

21 711,51 

 

34 828,28 54 686,58 46 423,00 96 944,20 

Региональн

ый бюджет 
 20 781,0     

федеральн

ый бюджет 
      

иные 

источники, 

в т.ч. МБТ 

поселений 

2 916,00 5 756,30 4 018,00 4 018,00 0 0 

Подпрограмма 

2. «Газификация 

населенных 

всего, 0 0 0 0 2 635,20 4 625,88 

местный 

бюджет 
0 0 0 0 2 635,20 4 625,88 



3 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источник

и 

финансиро

вания 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

пунктов   

Калининского 

района на 

период 2022-

2027 годов 

региональн

ый бюджет 
      

федеральн

ый бюджет 
      

иные 

источники 
      

Подпрограмма 

3. «Экологи-

ческое 

воспитание и 

формирование 

экологической 

культуры в 

области 

обращения с 

твердыми 

коммунальными 

отходами на 

территории 

Калининского 

района» 

всего, 1 150,00 23034,90 1 150,00 650,00 1 150,00 1 150,00 

местный 

бюджет 
1 150,00 22 034,90 1 150,00 650,00 1 150,00 1 150,00 

региональн

ый бюджет 
 1 000,00     

федеральн

ый бюджет 
      

иные 

источники 
      

Итого по 

программе 
300 692,87 13 494,26 71 283,71 39 996,28 59 354,58 50 208,20 102 720,08 

в том числе:        

местный 

бюджет 
284 722,87 10 578,26 43 746,41 35 978,28 55 336,58 50 208,20 102 720,08 

региональный 

бюджет 
1 000,00 х 21 781,00 х х х х 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х х 

иные источники 14 970,00 2 916,00 5 756,30 4 018,00 4 018,00 х х 

    

   2. Отделу коммунально-газового хозяйства администрации 

Калининского района (Петовой Ю. А.) организовать работу по реализации 

мероприятий Программы. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского района Голактионова А. А. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и размещению на официальном сайте Калининского 

муниципального района Тверской области. 

 

 

И. о. Главы Калининского района                                                     С. А. Румянцев 

 

 

 



Приложение 1  

к постановлению администрации Калининского 

 муниципального района Тверской области  

 от 10 октября 2023 года  № 1113 

 

Паспорт 

муниципальной программы Калининского муниципального района Тверской 

области «Комплексное развитие системы  коммунального и газового хозяйства 

Калининского района на период 2022-2027 годов» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел коммунально-газового хозяйства администрации 

Калининского муниципального района Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной программы 

                                          -  

Срок реализации 

муниципальной программы 

                                     2022-2027 годы 

Цель муниципальной 

программы 

 

 

Создание системы коммунальной инфраструктуры 

района, отвечающей современным требованиям его 

социально-экономического развития в соответствии с 

генеральными планами поселений района, 

экологическими требованиями и потребностями 

жилищного и промышленного строительства в районе. 

Целевые показатели 

программы 

1. Снижение уровня износа  объектов коммунальной 

инфраструктуры. 

2. Повышение уровня газификации населенных пунктов. 

3. Повышение уровня обеспеченности населенных 

пунктов контейнерными площадками (строительство). 

Подпрограммы 1. «Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры Калининского района на период  

2022- 2027 годов»; 

2. «Газификация населенных пунктов Калининского 

района на период 2022-2027 годов»; 

3. «Экологическое воспитание и формирование 

экологической культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами на территории 

Калининского района». 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

1. Снижение уровня износа  объектов коммунальной 

инфраструктуры  69 % до 52 %. 

2. Повышение уровня газификации населенных пунктов с 

61% до 70 %. 

3. Повышение уровня обеспеченности населенных 

пунктов контейнерными площадками (строительство) с 

45 % до 70 %. 

Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы, в том числе по 

годам ее реализации 

Общий объем финансирования Программы за 2022-2027 

годы составляет: 

ВСЕГО:  337 057,11 тыс. руб., в т.ч. по годам 

реализации: 

      2022 год – 13 494,26 тыс. руб.  

      2023 год – 71 283,71  тыс. руб.  

     2024 год – 39 996,28 тыс. руб. 

     2025 год – 59 354,57 тыс. руб. 

     2026 год – 50 208,20 тыс. руб.  

    2027 год – 102 720,08 тыс. руб.  

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации Калининского 

 муниципального района Тверской области  

от 10 октября 2023 года  № 1113 

 

Паспорт 

Подпрограммы 1 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 

Калининского района на период 2022- 2027 годов» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел коммунально-газового хозяйства администрации 

Калининского муниципального района Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной программы 

                                          -  

Срок реализации 

муниципальной программы 

                                     2022-2027 годы 

Задачи подпрограммы 

 

  Повышение качества коммунальных услуг, 

предоставляемых потребителям на территории района   

Показатели задачи 

подпрограммы 

Снижение количества аварий на объектах коммунальной 

инфраструктуры.  

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Развитие системы коммунальной инфраструктуры 

Калининского района, отвечающей современным 

социально-экономическим требованиям.  

2 Улучшение экологической ситуации на территории 

Калининского района путем совершенствования 

коммунальной инфраструктуры. 

3 Содержание и обслуживание объектов коммунальной 

инфраструктуры.  

Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы, 

в том числе по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 за 

2022-2027 годы составляет: 

ВСЕГО:  301 511,13 тыс. руб., в т.ч. по годам 

реализации: 

     2022 год – 12 344,26 тыс. руб.  

     2023 год – 48 248,81 тыс. руб.  

     2024 год – 38 846,28 тыс. руб. 

     2025 год – 58 704,57 тыс. руб. 

     2026 год – 46 423,00 тыс. руб.  

     2027 год -  96 944,20 тыс. руб. 

 

Ожидаемые результаты 

подпрограммы 

Снижение количества аварий на объектах коммунальной 

инфраструктуры до 2 ед. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации Калининского 

 муниципального района Тверской области  

от 10 октября 2023 года  № 1113 

 

Паспорт 

Подпрограммы 3 «Экологическое воспитание и формирование экологической 

культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 

территории Калининского района». 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 
Отдел коммунально-газового хозяйства администрации 

Калининского муниципального района Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной программы 

                                          -  

Срок реализации 

муниципальной программы 

                                     2022-2027 годы 

Задачи подпрограммы 

 

 

 Задача 1: Создание и развитие инфраструктуры экологически 

безопасного накопления (в том числе раздельного 

накопления), сбора, транспортирования твердых 

коммунальных отходов. 

Задача 2: Повышение экологической культуры и степени 

вовлеченности населения в вопросы обращения с отходами 

потребления. 

Показатели задачи 

подпрограммы 

Показатель задачи 1: Увеличение доли населенных пунктов 

Калининского района, обеспеченных системами сбора и 

удаления отходов, соответствующих требованиям 

природоохранного законодательства, в общем количестве 

населенных пунктов Калининского района. 

Показатель задачи 2: Увеличение доли ликвидированных 

несанкционированных свалок от числа выявленных 

несанкционированных свалок.  

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1.01. Создание и содержание мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов. 

2.01. Ликвидация существующих и предотвращение 

образования новых несанкционированных свалок на 

территории района. 

2.02.  Ликвидация мест несанкционированного размещения 

твердых коммунальных отходов. 

2.03. Проведение мероприятий по предотвращению и 

снижению негативного воздействия на окружающую среду. 

3.Обустройство мест отдыха детей на территории 

муниципальных образований. 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы, в том числе 

по годам ее реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 за 2022-2027 годы 

составляет:  

ВСЕГО:  28 284,90 тыс. руб.,  

в т.ч. по годам реализации: 

      2022 год – 1 150,00 тыс. руб.  

      2023 год – 23 034,90 тыс. руб.  

     2024 год –  1 150,00 тыс. руб. 

     2025 год –     650,00 тыс. руб. 

     2026 год –  1 150,00 тыс. руб.  

    2027 год –   1 150,00 тыс. руб.  

Ожидаемые результаты 

подпрограммы 

1. Увеличение доли населенных пунктов Калининского 

района, обеспеченных системами сбора и удаления отходов, 

соответствующих требованиям природоохранного 



законодательства, в общем количестве населенных пунктов 

Калининского района до 70 %. 

2.Увеличение доли ликвидированных несанкционированных 

свалок от числа выявленных несанкционированных свалок до 

98 % (в зоне ответственности администрации района).  

3. Уборка несанкционированных мест размещения твердых 

коммунальных отходов – до 70% от выявленных. 

4. Увеличение доли мероприятий по борьбе с борщевиком, 

вырубке кустарников и мелколесья до 50%. 

5. Установка детских игровых комплексов – 100%. 

 



2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение

год 

достижен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 0 5 0 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программа                                                                                                                                                                                          

«Комплексное развитие системы коммунального и газового 

хозяйства Калининского района на период 2022-2027 годов", всего

тыс. 

руб.
52 269,70 13 494,26 71 283,71 39 996,28 59 354,58 50 208,20 102 720,08 337 057,11 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы:  Создание системы коммунальной 

инфраструктуры района, отвечающей современным требованиям 

его социально-экономического развития, в соответствии с 

генеральными планами поселений района, экологическим 

требованиям и потребностям жилищного и промышленного 

строительства в районе.

Показатель цели 1:

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры 

до:
% 69 65 61,00 60 58 55 52 52 2 027

Показатель цели 2:

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Повышение уровня газификации населенных пунктов,%: % 61 62 64,00 65 67 69 70 70 2 027

Показатель цели 3:

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Повышение уровня обеспеченности населенных пунктов 

контейнерными площадками (строительство) до,%: 
% 45 50 53,00 55 60 65 70 70 2 027

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1: "Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры Калининского района  на 

период 2022-2027 годов"
тыс. руб. 51 119,70 12 344,26 48 248,81 38 846,28 58 704,58 46 423,00 96 944,20 301 511,13 2 027

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0
     Задача 1  подпрограммы 1: "Повышение качества 

коммунальных услуг, предоставляемых потребителям на 

территории района"  тыс. руб. 51 119,70 12 344,26 48 248,81 38 846,28 58 704,58 46 423,00 96 944,20 301 511,13

2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1
Показатель задачи: 1. Снижение количества аварий на объектах 

коммунальной инфраструктуры % 7,00 5,00 4,00 4,00 3,00 2,00 2,00 2,00
2 027

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0

    Мероприятия 1.01  "Развитие системы коммунальной 

инфраструктуры Калининского района, отвечающей 

современным социально-экономическим требованиям"
тыс. руб. 27 180,40 2 976,30 11 503,31 28 218,28 30 096,58 42 778,00 93 299,20 208 871,67 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.01: количество построенных 

энергоэффективных котельных для обеспечения качественного и 

бесперебойного теплоснабжения
ед. 0,00 0,00 1,00 1,00 2,00 0,00 2,00 7,00 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 2

Показатель 2 мероприятия 1.01: устройство системы очистки воды 

с использованием современных технологий для обеспечения 

качественного водоснабжения
ед. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 2 027

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 1 0 1 0 2 0 0

   Мероприятия 1.02: "Улучшение экологической ситуации на 

территории  района путем совершенствования коммунальной 

инфраструктуры"
тыс. руб. 14 380,90 3 825,00 4 502,95 6 100,00 24 080,00 0,00 0,00 38 507,95 2 027

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

раздел подраздел

Коды бюджетной классификации 
Финансовый 

год, 

предшествующ

ий реализации 

программы, 

2021 год

Ед. изм.
классификация целевой статьи расхода бюджета

Код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя) 

программы

Дополнительный 

аналитический код

                        «Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского  района на период 2022-2027 годов"                                                                  

к постановлению администрации Калининского муниципального района Тверской области 

от 10 октября 2023 года № 1113

Приложнение 4

                                           Характеристика   муниципальной   программы  Калининского муниципального района  Тверской области

  Приложение 1 к муниципальной программе "Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского района на период 2022-2027 годов"

                           Ответственный исполнитель муниципальной  программы -  отдел коммунально-газового хозяйства администрации Калининского муниципального района Тверской области  

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 

наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий, 

адмистративных мероприятий

                       (наименование муниципальной  программы)



2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение

год 

достижен

ия

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

раздел подраздел

Коды бюджетной классификации 
Финансовый 

год, 

предшествующ

ий реализации 

программы, 

2021 год

Ед. изм.
классификация целевой статьи расхода бюджета

Код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя) 

программы

Дополнительный 

аналитический код

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 

наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий, 

адмистративных мероприятий

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.02: Количество построенных 

современных очистных сооружений и сетей к ним  для 

обеспечения качественного и экологически безопасного 

водоотведения

ед. 0,00 0,00 1,00 2,00 1,00 0,00 2,00 2,00 2 027

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 3 0 1 0 1 0 3 0 0
 Мероприятия 1.03 " Содержание и обслуживание объектов 

коммунальной инфраструктуры" 
тыс. руб. 9 558,40 2 626,96 510,00 510,00 510,00 3 645,00 3 645,00 11 446,96 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.03: количество объектов 

газоснабжения, по которым осуществляется техническое 

обслуживание 
ед. 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1
Показатель 2 мероприятия 1.03: пополнение фонда МТР на 4 

едининцы оборудования в год ед. 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 28,00 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1
Показатель 3 мероприятия 1.03: пополнение фонда МТР на 3 вида 

материалов в год ед. 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 21,00 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1

Показатель 4 мероприятия 1.03: количество объектов 

водоотведения, по которым осуществляется техническое 

обследование 
ед. 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 4 0 0 3 0 1 0 1 0 4 0 0

 Мероприятие 1.04 "Содержание и обслуживание объектов 

коммунальной инфраструктуры за счет средств по 

исполнению части переданных полномочий по решению 

вопросов местного значения в области коммунального 

хозяйства" 

тыс. руб. 0,00 2 916,00 5 756,27 4 018,00 4 018,00 0,00 0,00 16 708,27 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 4 0 1
Показатель 1 мероприятия 1.04: пополнение фонда МТР на 4 

едининцы оборудования в год ед. 6,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 24,00 2 027

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0,00 0,00 20 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 781,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 0 1 1 0 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0,00 0,00 5 195,28 0,00 0,00 0,00 0,00 5 195,28

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 5 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.05: количество построенных 

энергоэффективных котельных для обеспечения качественного и 

бесперебойного теплоснабжения
ед. 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2:  "Газификация населенных пунктов 

Калининского района на  период 2022-2027 годов" тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 635,20 4 625,88 7 261,08 2 027

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0
Задача 1  Подпрограммы 2 "Повышение жизненного уровня 

населения Калининского района" тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 635,20 4 625,88 7 261,08 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1

Показатель задачи 1 подпрограммы 2: Повышение 

обеспеченности услугами газоснабжения новых объектов 

капитального строительства, в том числе жилищного, социального 

и промышленного назначения

% 61 62 64 65 65 67 70 70 2 027

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 0 0 0 2 0 1 0 1 0 0
Мероприятие 1.01: Строительство межпоселковых и 

внутрипоселковых газопроводов 
тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 635,20 4 625,88 7 261,08 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.01:  Количество построенных 

межпоселковых, внутрипоселковых газопроводов при 

софинансировании из бюджета района

ед. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2,00 3,00 2 027

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3:  "Экологическое воспитание и 

формирование экологической культуры в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами на территории 

Калининского района»

тыс. руб. 1 150,00 1 150,00 23 034,90 1 150,00 650,00 1 150,00 1 150,00 28 284,90 2 027

    Мероприятия 1.05  Модернизация объектов 

теплоэнергетических комплексов Калининского района  

Тверской области



2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение

год 

достижен

ия

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

раздел подраздел

Коды бюджетной классификации 
Финансовый 

год, 

предшествующ

ий реализации 

программы, 

2021 год

Ед. изм.
классификация целевой статьи расхода бюджета

Код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя) 

программы

Дополнительный 

аналитический код

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 

наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий, 

адмистративных мероприятий

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 1 2 0 0 1 0 3 0 1 0 0 0 0

Задача 1 Подпрограммы 3: Создание и развитие 

инфраструктуры экологически безопасного накопления (в 

том числе раздельного накопления), сбора, 

транспортирования твердых коммунальных отходов; 

вовлеченности населения в вопросы обращения с отходами 

потребления и охраны окружающей среды.

тыс. руб. 1 000,00 1 030,00 697,00 1 000,00 500,00 1 000,00 1 000,00 5 227,00 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1

Показатель задачи 1 подпрограммы 3: Увеличение доли

населенных пунктов Калининского района, обеспеченных

системами сбора и удаления отходов, соответствующими

требованиям природоохранного законодательства, в общем

количестве населенных пунктов Калининского района 

% 45,00 50,00 53,00 55,00 60,00 65,00 70,00 70,00 2 027

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 1 2 0 0 1 0 3 0 1 0 1 0 0
Мероприятие 1.01: Создание и содержание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов тыс. руб. 1 000,00 1 030,00 697,00 1 000,00 500,00 1 000,00 1 000,00 5 227,00 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1.01 подпрограммы 3: количество

построенных контейнерных площадок ед. 7,00 5,00 2,00 2,00 4,00 3,00 3,00 19,00 2 027

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 2 2 0 0 1 0 3 0 2 0 0 0 0

Задача 2  Подпрограммы 3: "Повышение экологической 

культуры и степени вовлеченности населения в вопросы 

обращения с отходами потребления и охраны окружающей 

среды.

тыс. руб. 150,00 120,00 21 337,90 150,00 150,00 150,00 150,00 22 057,90 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 0 0 1

Показатель задачи 2 подпрограммы 3.  Доля ликвидированных 

несанкционированных свалок от числа выявленных 

несанкционированных свалок, в год (в зоне ответственности 

администрации района)

% 0 95,00 97,00 97,00 98,00 98,00 98,00 98,00 2 027

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 2 2 0 0 1 0 3 0 2 0 1 0 0

Мероприятие 2.01.  Ликвидация существующих и 

предотвращение образования новых несанкционированных 

свалок на территории района
тыс. руб. 150,0 120,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 870,00 2 027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 1 0 1
Показатель мероприятия 2.01 подпрограммы 3: количество

убранных несанкционированных свалок ед. 0 1 1 1 1 1 1 6 2027

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 2 2 0 0 2 0 3 0 2 0 1 0 0
Мероприятие 2.02.  Ликвидация мест несанкционированного 

размещения твердых коммунальных отходов тыс. руб. 0 0 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 2025

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 2 0 1
Показатель мероприятия 2.02 подпрограммы 3: количество

убранных несанкционированных мест размещения отходов ед. 0 0 7 7 7 0 0 21

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 1 2 0 0 3 0 3 0 3 0 1 0 0

Мероприятие 2.03.  Проведение мероприятий по 

предотвращению и снижению негативного воздействия на 

окружающую среду.

тыс. руб. 0 0 18 187,90 0,00 0,00 0,00 0 18 187,90 2025

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 1 0 1

Показатель мероприятия 2.03 подпрограммы 3: количество

мероприятий, проведенных по борьбе с борщевиком, вырубке

кустарников и мелколесья
ед. 0 0 15,00 15,00 15,00 0,00 0 45

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 2 0 0 1 0 3 0 2 0 0 0 0
Задача 3  Подпрограммы 3: "Обустройство мест отдыха детей  

на территории муниципальных образований" тыс. руб. 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 2 023

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 2 0 0 1 0 3 0 2 0 1 0 0
Мероприятие 3.01.  Обустройство мест отдыха детей  на 

территории муниципальных образований
тыс. руб. 0,0 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 2 023

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 1 0 1
Показатель мероприятия 3.01 подпрограммы 3: Приобретение и

установка  детских игровых комплексов
ед. 0 0 1 0 0 0 0 1 2023



Приложение 5  

к постановлению администрации Калининского 

 муниципального района Тверской области 

от 10 октября 2023 года  № 1113 

 

Приложение 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского района  на период 2022-2027 годов 

План реализации муниципальной программы 

«Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского района  на период 2022-2027 годов» 

(наименование муниципальной программы) 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов_ 
                                                                                                                            

№

п/

п 

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 

(административных мероприятий), операций, 
направленных на выполнение мероприятий 

(административных мероприятий) - пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 

 
Срок 

реализ

ации 

Ожидаемый 

результат 

(краткое 

описание) 

Ответств

енный 

испол-

нитель, 

соиспол
нитель 

2023 2024 2025 

 

Программа «Комплексное развитие системы 

коммунального и газового хозяйства 

Калининского района  на период 2022-2027 

годов» 

Всего, 

в т.ч.: 
71 283,70 

Всего, 

 в т.ч.: 
39 996,30 

Всего, 

 в т.ч.: 
59 854,60 

2023-

2025 

качественное 

и надежное 

обеспечение 

потребителей 

коммунальны

ми  услугами 

путем 

строительств

а, 

модернизаци
и и 

газификации 

объектов 

коммунально

-газового 

хозяйства 

Калининског

о района 

 Отдел 

комму

нально

-

газовог

о 

хозяйс

тва 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ 21 781,00 ОБ  ОБ  

МБ 43 746,43 МБ 35 978,30 МБ 55 836,60 

ВБС 5 756,27 ВБС 4 018,00 ВБС 4018,00 

 
Подпрограмма 1: «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Калининского 

района  на период 2022-2027 годов» 

Всего, 

в т.ч. 
48 248,80 

Всего,  

в т.ч. 
38 846,30 

Всего,  

в т.ч. 

 

58 704,60 

2023-

2025 

ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ 20 781,00 ОБ  ОБ  

МБ 21711,53 МБ 34 828,30 МБ 54 686,60 

ВБС 5 756,27 ВБС 4 018,00 

ВБС 4 018,00 

 
 Задача 1  подпрограммы 1: "Повышение качества 

коммунальных услуг, предоставляемых потребителям 

на территории района"  

    
   

 

 
Мероприятия 1.01  "Развитие системы коммунальной 
инфраструктуры Калининского района, отвечающей 

современным социально-экономическим требованиям»  

Всего, 

в т.ч.: 
11 503,31 

Всего, 

в т.ч.: 
28 218,30 

Всего, 

в т.ч.: 

 

30 096,60 

2023-

2025 
 

ФБ  ФБ  ФБ   



№

п/

п 

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 

(административных мероприятий), операций, 

направленных на выполнение мероприятий 

(административных мероприятий) - пообъектная 
детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 

 

Срок 
реализ

ации 

Ожидаемый 
результат 

(краткое 

описание) 

Ответств

енный 

испол-

нитель, 

соиспол

нитель 
2023 2024 2025 

ОБ  ОБ  ОБ     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

МБ 11 503,31 МБ 28 218,30 МБ 30 096,60  

ВБС  ВБС  ВБС   

1 
 Строительство блочно-модульной газовой котельной в   

п. Металлистов Михайловского сельского поселения 

Всего, 

в т.ч.: 
1 156,61 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

   В 2023 

году 

планируетс

я 

строительс

тво 

объекта.    

ФБ   ФБ   ФБ  

ОБ  ОБ   ОБ  

МБ  1 156,61 МБ   МБ  

ВБС   ВБС   ВБС  

2 
 Строительство блочно-модульной газовой котельной в 

д. Савватьево Каблуковского с/п с инженерными 

сетями к ней, мощностью 1,93 Гкал/час   

Всего, 

в т.ч.: 
 5 386,62 

Всего, 

в т.ч.: 
 14 928,30 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

 
В 2023 

году 

планируетс

я 

выполнить 

проект.  

ФБ   ФБ   ФБ  

ОБ   ОБ   ОБ  

МБ  5 386,62 МБ  14 928,30 МБ  

ВБС   ВБС   ВБС  

3 
Замена трубной части двух котлов ТГ-3/95 в котельной 

пгт. Васильевский Мох 

Всего, 

в т.ч.: 
 3 212,00 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

 

Ремонтные 

работы – 4 

кв. 2023г.  

ФБ   ФБ   ФБ  

ОБ   ОБ   ОБ  

МБ  3 212,00 МБ   МБ  

ВБС   ВБС   ВБС  

4 

  
Строительство блочно-модульной котельной 
мощностью 1,2 МВт  в ж/д. ст. Кулицкая Кулицкого с/п 

с инженерными сетями к ней  

Всего, 

в т.ч.: 
 1 348,10 

Всего, 

в т.ч.: 
 3 690,00 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

 Подготовка 

ис-ходно-

разре-

шительной 

доку-

ментации.  

ФБ   ФБ   ФБ  

ОБ   ОБ   ОБ  

МБ  1 348,10 МБ   3 690,00 МБ  

ВБС   ВБС   ВБС  

5 Строительство блочно-модульной котельной Всего,  400,00 Всего,  5 200,00 Всего,     Подготов



№

п/

п 

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 

(административных мероприятий), операций, 

направленных на выполнение мероприятий 

(административных мероприятий) - пообъектная 
детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 

 

Срок 
реализ

ации 

Ожидаемый 
результат 

(краткое 

описание) 

Ответств

енный 

испол-

нитель, 

соиспол

нитель 
2023 2024 2025 

мощностью 3,2 МВт для теплоснабжения нп 

Эммаусская школа - интернат Эммаусского с/п с 

инженерными сетями к ней 
  

в т.ч.: в т.ч.: в т.ч.: ка 

исходно-

разре-

шительной 

доку-

ментаци  

ФБ   ФБ   ФБ  

ОБ   ОБ   ОБ  

МБ  400,00 МБ  5 200,00 МБ  

ВБС  ВБС  ВБС  

6 

Строительство блочно-модульной котельной  

мощностью 6,3 МВт для теплоснабжения пгт 

Васильевский Мох с инженерными сетями к ней 

 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
3 600,00 

Всего, 

в т.ч.: 
9270,60 

 

 ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ  ОБ  ОБ  

МБ  МБ 3 600,00 МБ 9270,60 

ВБС  ВБС  ВБС  

7 

Техническое перевооружение котельной с заменой трех 

водогрейных котлов КВ-ГМ-1,1-95 на два водогрейных 

котла Ква-1,6 по адресу: Тверская область, 

Калининский район, пос. Суховерково, ул. Строителей 

 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
500,00 

Всего, 

в т.ч.: 
11926,00 

 

 ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ  ОБ  ОБ  

МБ  МБ 500,00 МБ 11926,00 

ВБС  ВБС  ВБС  

8 
Техническое перевооружение котельной по адресу: 

Тверская область, Михайловское с.п., с. Михайловское 

 

Всего, 

в т.ч.: 
 Всего, 

в т.ч.: 
300,00 

Всего, 

в т.ч.: 
8 900,00 

 

 ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ  ОБ  ОБ  

МБ  МБ 300,00 МБ 8 900,00 

ВБС  ВБС  ВБС  

 

Мероприятия 1.02: "Улучшение экологической 

ситуации на территории  района путем 

совершенствования коммунальной 

инфраструктуры" 

Всего, 

в т.ч.: 
4 502,92 

Всего, 

в т.ч.: 
6 100,00  

Всего, 

в т.ч.: 
0 

 

  

  

  

  

ФБ   ФБ   ФБ  

ОБ   ОБ   ОБ  

МБ  4 502,92 МБ  6 100,00 МБ 0 

ВБС  ВБС  ВБС  

1 
Строительство  локальных очистных сооружений в 

п.г.т. Суховерково  Калининского района 
Всего, 

в т.ч.: 
 1 269,95 

Всего, 

в т.ч.: 
 0 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

2023   Проект 

проходит 



№

п/

п 

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 

(административных мероприятий), операций, 

направленных на выполнение мероприятий 

(административных мероприятий) - пообъектная 
детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 

 

Срок 
реализ

ации 

Ожидаемый 
результат 

(краткое 

описание) 

Ответств

енный 

испол-

нитель, 

соиспол

нитель 
2023 2024 2025 

ФБ   ФБ   ФБ  госэкспер-

тизу  ОБ   ОБ   ОБ  

МБ  1269,95 МБ   МБ  

ВБС   ВБС   ВБС  

2 
Строительство очистных сооружений, включая 

инженерные сети до очистных сооружений, в д. 

Рязаново Верхневолжского сельского поселения  

Всего, 

в т.ч.: 
1 635,00 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

2023-

2025 

 

Проект 

проходит 

госэкспер-

тизу.  

ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ  ОБ  ОБ  

МБ 1 635,00 МБ  МБ  

ВБС  ВБС  ВБС   

3 
Строительство очистных сооружений в с. Красная Гора 

Калининского района 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
3 500,00 

Всего, 

в т.ч.: 
10 000,00 

 

 ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ  ОБ  ОБ  

МБ  МБ 3 500,00 МБ 10 000,00 

ВБС  ВБС  ВБС  

4 
Капитальный ремонт очистных сооружений в  

д. Колталово Красногорского сельского поселения 

Калининского района 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
3 500,00 

Всего, 

в т.ч.: 
10 080,00 

  

ФБ  ФБ  ФБ    

ОБ  ОБ  ОБ    

МБ  МБ 3 500,00 МБ 10 000,00   

ВБС  ВБС  ВБС    

5 
Модернизация очистных сооружений в пгт. 

Васильевский Мох Калининского района 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
600,00 

Всего, 

в т.ч.: 
4 000,00 

  

ФБ  ФБ  ФБ    

ОБ  ОБ  ОБ    

МБ  МБ 600,00 МБ 4 000,00   

ВБС  ВБС  ВБС    

6 
«Восстановление работоспособности очистных 

сооружений в д. Колталово Красногорского сельского 

Всего, 

в т.ч.: 
100,00 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

  



№

п/

п 

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 

(административных мероприятий), операций, 

направленных на выполнение мероприятий 

(административных мероприятий) - пообъектная 
детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 

 

Срок 
реализ

ации 

Ожидаемый 
результат 

(краткое 

описание) 

Ответств

енный 

испол-

нитель, 

соиспол

нитель 
2023 2024 2025 

поселения»   ФБ  ФБ  ФБ    

ОБ  ОБ  ОБ    

МБ 100,00 МБ 0 МБ 0   

ВБС  ВБС  ВБС    

7 
«Восстановление работоспособности очистных 

сооружений в с. Красная Гора Красногорского 

сельского поселения»   

Всего, 

в т.ч.: 
373,00 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

  

ФБ  ФБ  ФБ    

ОБ  ОБ  ОБ    

МБ 373,00 МБ 0 МБ 0   

ВБС  ВБС  ВБС    

8 
«Восстановление работоспособности системы 

водоотведения в пгт. Суховерково»   

Всего, 

в т.ч.: 
600,00 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

  

ФБ  ФБ  ФБ    

ОБ  ОБ  ОБ    

МБ 600,00 МБ 0 МБ 0   

ВБС  ВБС  ВБС    

9 

Уплата иных платежей, в т.ч.:  

Всего, 

в т.ч.: 
525,00 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 

  Штрафы за 

водоотведе

ние МБ 525,00 МБ 0 МБ  2023 

 

Мероприятия 1.03 " Содержание и обслуживание 

объектов коммунальной инфраструктуры" 

Всего, 

в т.ч.: 
510,00 

Всего, 

в т.ч.: 
510,0 

Всего, 

в т.ч.: 
510,0 

2023 -

2025 

 

 

ФБ  ФБ  ФБ   

ОБ  ОБ  ОБ   

МБ 510,00 МБ 510,0 МБ 510,0  

ВБС  ВБС  ВБС   

1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях обеспечения 

формирования муниципального материального 

резерва (основные средства) 

Всего, 

в т.ч.: 
510,00 

Всего, 

в т.ч.: 
510,00 

Всего, 

в т.ч.: 
510,0 

2023 -

2025 

 

Оплата за 

потребленн

ые энерго-

ресурсы и 

техобслуж

ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ  ОБ  ОБ  

МБ 510,00 МБ 510,00 МБ 510,0 



№

п/

п 

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 

(административных мероприятий), операций, 

направленных на выполнение мероприятий 

(административных мероприятий) - пообъектная 
детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 

 

Срок 
реализ

ации 

Ожидаемый 
результат 

(краткое 

описание) 

Ответств

енный 

испол-

нитель, 

соиспол

нитель 
2023 2024 2025 

ВБС  ВБС  ВБС  ивание  

 

Мероприятие 1.04 «Содержание и обслуживание 

объектов коммунальной инфраструктуры за счет 

средств по исполнению части переданных 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в области коммунального хозяйства» 

Всего, 

в т.ч.: 
5 756,27 

Всего, 

в т.ч.: 
4 018,00 

Всего, 

в т.ч.: 
4 018,00 

 Закупка 

оборудован

ия для 

пополнени

я резерва 

МТР  

ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ  ОБ  ОБ  

МБ  МБ  МБ  

ВБС 5 756,27 ВБС 4 018,00 ВБС 4 018,00 

 

Мероприятия 1.05  Модернизация объектов 

теплоэнергетических комплексов Калининского 

района  Тверской области 

Всего, 

в т.ч.: 
25 976,28 

Всего, 

в т.ч.: 
0,00 

Всего, 

в т.ч.: 
0,00 

  

ФБ  ФБ  ФБ    

ОБ 20 781,00 ОБ  ОБ    

МБ 5 195,28 МБ 0,00 МБ 0,00   

ВБС  ВБС  ВБС    

1 
Строительство блочно-модульной газовой котельной в   

п. Металлистов Михайловского сельского поселения 

Всего, 

в т.ч.: 
25 976,28 

Всего, 

в т.ч.: 
0,00 

Всего, 

в т.ч.: 
0,00 

  

ФБ  ФБ  ФБ    

ОБ 20 781,00 ОБ  ОБ    

МБ 5 195,28 МБ 0,00 МБ 0,00   

ВБС  ВБС  ВБС    

 

Подпрограмма 3:  "Экологическое воспитание и 

формирование экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами 

на территории Калининского района»  

Всего, 

в т.ч.: 
23034,90 

Всего, 

в т.ч.: 
1 150,00 

Всего, 

в т.ч.: 
650,00 

 

 ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ 1 000,00 ОБ  ОБ  

МБ 22 034,90 МБ 1 150,00 МБ 650,00 

ВБС  ВБС  ВБС  

 

Мероприятие 1.01: Создание и содержание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов   

Всего, 

в т.ч.: 
697,00 

Всего, 

в т.ч.: 
1 000,00 

Всего, 

в т.ч.: 
500,00 

  

ФБ  ФБ  ФБ   

ОБ  ОБ  ОБ   

МБ 697,00 МБ 1 000,00 МБ 500,00  



№

п/

п 

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 

(административных мероприятий), операций, 

направленных на выполнение мероприятий 

(административных мероприятий) - пообъектная 
детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 

 

Срок 
реализ

ации 

Ожидаемый 
результат 

(краткое 

описание) 

Ответств

енный 

испол-

нитель, 

соиспол

нитель 
2023 2024 2025 

ВБС  ВБС  ВБС   

 

Мероприятие 2.01 Ликвидация существующих и 

предотвращение образования новых 
несанкционированных свалок на территории района  

Всего, 

в т.ч.: 
150,00 

Всего, 

в т.ч.: 
150,00 

Всего, 

в т.ч.: 
150,00 

  

ФБ  ФБ  ФБ   

ОБ  ОБ  ОБ   

МБ 150,00 МБ 150,00 МБ 150,00  

ВБС  ВБС  ВБС   

 

Мероприятие 2.02.  Ликвидация мест 

несанкционированного размещения твердых 

коммунальных отходов  

Всего, 

в т.ч.: 
3 000,00 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

2023 Предотвращ

ение и 
снижение 

негативного 

воздействия 

на окружаю-
щую среду 

ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ  ОБ  ОБ  

МБ 3 000,0 МБ  МБ  

ВБС  ВБС  ВБС  

 

Мероприятие 2.03.  Проведение мероприятий по 

предотвращению и снижению негативного воздействия 

на окружающую среду.  

Всего, 

в т.ч.: 
18 187,90 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

2023 Предотвращ
ение 

негативного 

воздей-

ствия на 
окружающу

ю среду 

ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ  ОБ  ОБ  

МБ 18 187,90 МБ  МБ  

ВБС  ВБС  ВБС  

 

Мероприятие 3.01.  Обустройство мест отдыха 

детей  на территории муниципальных образований 

 

Приобретение и установка детских игровых 

комплексов 

Всего, 

в т.ч.: 
1 000,00 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

Всего, 

в т.ч.: 
0 

 Поставка и 

установка 

детского 
игрового 

комплекса в 

д.Красная 
Гора  

ФБ  ФБ  ФБ  

ОБ  ОБ  ОБ  

МБ 1 000,00 МБ  МБ  

ВБС  ВБС  ВБС  

  
         

Заведующий отделом коммунально-газового хозяйства                            __________________ Ю. А. Петова      

       «_____»  ___________ 20____ г.  

Заикина Марина Львовна  (4822) 32-03-42    

   

   
 


